
Jak jsou Wužívány proiekty
financované z Évropské unie
Cyklostezka Proskovice I
trasa greenways

Cyklostezka je celoročně vylživá-
na jak cyklisty, brusla i na in-line brus-
lích, chodci, tak i běžka i. každ m rokem
městsk} obvod Proskovice vyhlašuje ú-
běrové íizení na nejvhodněj šího uchazeče
na ridržbu zeleně kolem této cyklostezky.
ÚdrZba této zeleně je prováděna kvalitně.

V letošním roce plánuje statutární měs-
to Ostrava navázat na naši zmíněnou cy-
klostezku, a to stavbou ,,Propojení cyklo-
stezky Na Lukách a Staroveské ul." Jedná
se o navázání na konec proskovické cyklo-
stezky u taré Bělé, kde je pro cyklisty ob-
tižné projet bažinatYm terénem.

Proiektová a multifunkční
učebna

Projektová a multifunkční učebna je
vpžívána p evážně žáky místní základ-
ní školy a ve ejností, která navštěvuje
kroužky po ádané základní školou v od-
poledních hodinách. Jedná se p evážně
o kroužky Mlady objevitel a vfuka psaní
všemi d,eseti. V dopoledních hodinách se
tato učebna využívá p evážné pro inter-
aktivní víuku v p edmětech informatiky,
angličtiry, člověk a svět a dále k ově ová-
ní nově r.5tvo en}ch digitálních učebních
materiál .

více čelové h iště
proskovice

Víceťrčelové h iště je každoročně vyvží-
váno v období od měsíce dubna do konce
měsíce íjna, a to jak v dopoledních hodi-
nách dětmi ze základní a mate ské ško-
ly, tak v odpoledních hodinách rťrznymi
kroužky, maminkami s dětmi a další širo-
kou ve ejností. V období od listopadu do
konce b ezna je h iště uzaťeno. Na chod
víceričelového h iště a udržovánípo ádku
na h išti a kolem něj po cely rok dohlíží
jeho správci - manželéJanečkovi.

P i provozování míčov|ch her na více-
ričelovém h išti na pastvinách docházi
k častému narušení sousedních pozemkri,
a to p ehozením míče p es oplocení více-
ričelového h iště, kter dopadne až na po-
zemek soukromého vlastníka. z tohoto
drivodu plánujeme v letošním roce nad-
stavbu ochranné sítě víceťrčelového h iš-
tě.

Závěrem bych chtěla pop át všem,
aby si cyklostezky, víceťrčelového h iště
a multifunkční učebny užili tak, jako žáci
zš, děti a mládež městského obvodu pro-
skovice a malé ratolesti s rodinnYmi p í-
slušníky.

Jitka Hyklová

lnvestice do voší budoucnosti

Evropská unie
POOPOROVÁNO Z EVROPSrÉHO FONDU

pRo REGloNÁtNíRozvoJ

RGP
tr/ m*:,tlt?ťf,*,,?i,,ffi,:ll


